
Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

LIETUVOS KOLEGIJŲ BIBLIOTEKŲ ASOCIACIJA
Asociacijos kodas: 191959119

Adresas: Laisvės a. 23, LT-35200 Panevėžys

PATVIRTINTA
Visuotinio susirinkimo

2024 m. kovo 26 d.
protokolu Nr. 1

2023 M. GRUODŽIO 31 D.
METINIS PRANEŠIMAS

2024.02.27

Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacija, kodas 191959119, registracijos adresas Laisvės a. 23,
LT-35200 Panevėžys, buveinės adresas Biblioteka ir informacijos išteklių centras, Pramonės pr. 20,
Kaunas

I. BENDRA INFORMACIJA

Asociacijos veiklos tikslai: koordinuoti Asociacijos narių veiklą, atstovauti Asociacijos narių
teises, ginti jų teisėtus interesus visuomeninėse, valstybinėse ir tarptautinėse struktūrose; vienyti
kolegijų bibliotekininkus bendrai profesinei veiklai ir juos remti; dalyvauti formuojant
Lietuvos švietimo ir kultūros politiką.
Veiklos sritys:

• pasiūlymų, susijusių su bibliotekų veikla, Švietimo ir mokslo ministerijai, Kultūros ministerijai,
Kolegijų direktorių konferencijai ir kitoms institucijoms, rengimas;

• bibliotekininkų kvalifikacijos tobulinimas; metodinės ir praktinės paramos teikimas
Asociacijos nariams; įvairių renginių organizavimas;

• leidybinės veiklos organizavimas;
• dalyvavimas Europos Sąjungos (ES) programose ir projektuose;
• bendradarbiavimas su Lietuvos, užsienio ir tarptautinėmis bibliotekų asociacijomis bei kitomis

organizacijomis;
• kitų pagal savo kompetenciją ir teisės aktuose numatytų funkcijų vykdymas.

II. ASOCIACIJOS NARIAI

Asociacijos nariais gali būti Lietuvos kolegijų bibliotekos, pateikusios prašymą įstoti į
Asociaciją, įsipareigojusios laikytis įstatų reikalavimų ir visuotinio susirinkimo nustatyta tvarka
sumokėjusios nustatyto dydžio stojamąjį mokestį. Asociacijos nariai turi lygias teises,
nepriklausomai nuo įstatuose numatytų mokesčių dydžio ar teikiamos paramos. Asociacijoje
bibliotekai atstovauja bibliotekos vadovas (vedėjas) ar kitas įgaliotas/deleguotas asmuo.

Šiuo metu Asociacijoje 11 narių – kolegijų (bibliotekų) :
1. Alytaus kolegija;
2. Kauno kolegija;
3. Kauno miškų ir aplinkos inžinerijos kolegija;
4. Kauno technikos kolegija;

mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

5. Klaipėdos valstybinė kolegija;
6. Lietuvos aukštoji jūreivystės mokykla;
7. Panevėžio kolegija;
8. Utenos kolegija;
9. Vilniaus dizaino kolegija
10. Vilniaus kolegija;
11. Vilniaus technologijų ir dizaino kolegija.

III. LKBA VISUOTINIAI SUSIRINKIMAI

2023 m. įvyko du LKBA visuotiniai susirinkimai. 2023 m. kovo 22 d. visuotinis susirinkimas
įvyko VU Mokslinės komunikacijos ir informacijos centre. Jame dalyvavo 9 asociacijos nariai.
Susirinkime svarstyta LKBA 2022 metų veiklos ataskaita ir LKBA finansinė ataskaita už 2022 metus,
ataskaitos buvo patvirtintos. LKBA 2023 m. veiklos planas ir LKBA pirmininko rinkimai po diskusijų
buvo perkelti į kitą visuotinį susirinkimą.

2023 m. gegužės 24 d. įvyko antrasis visuotinis susirinkimas nuotoliniu būdu, kuriame dalyvavo 9
asociacijos nariai. Susirinkime vyko LKBA pirmininko rinkimai. Buvo pateikta Linos Šarlauskienės
kandidatūra į LKBA pirmininko pareigas. Kandidatei sutikus dalyvauti balsavime, Lina Šarlauskienė
vienbalsiai buvo išrinkta LKBA pirmininke antrai kadencijai. Taip pat buvo svarstytas LKBA veiklos
planas 2023 m. ir nuspręsta organizuoti seminarus akademinių bendruomenių nariams dirbtinio
intelekto ar kitomis aktualiomis temomis, organizuoti LKBA nariams profesinę kelionę kelti
kvalifikaciją užsienio bibliotekose Lenkijoje arba Latvijoje, tam panaudojant LKBA lėšas.

IV. ADMINISTRACINĖ VEIKLA

IV.1. Sistemingai tvarkoma asociacijos vidinė ir išorinė dokumentacija, teikiama informacija
valstybinėms institucijoms.

IV.2. Nuolat atnaujinama informacija apie LKBA veiklas ir LKBA narių bibliotekų aktualijas
interneto svetainėje ir socialiniame tinkle Facebook, teikiama informacija LKBA nariams el. paštu.

V. KOMUNIKACIJA, LKBA VEIKLOS VIEŠINIMAS

V.1. Informacija ir naujienos teikiamos LKBA svetainėje <www.lkba.lt>. Svetainėje teikiama
informacija apie asociacijos narius, veiklos ataskaitas bei teisinę informaciją. 2023 m. buvo paskelbti
11 naujų įrašų, atnaujinta kita aktuali informacija. LKBA socialiniame tinklalapyje Facebook
dalijamasi aktualiausia informacija. 2023 metais LKBA Facebook paskyra turėjo 149 sekėjus,
publikuota 19 įrašų. Dalykiniais klausimais komunikuojama su asociacijos nariais el. paštu ir per
Google Meet platformą.

LKBA buvo minima, LR Kultūros ministerijai patvirtinus naujos sudėties Lietuvos bibliotekų
tarybą ir jai išsirinkus pirmininke Liną Šarlauskienę. Apie tai informacija buvo paskelbta Kultūros
ministerijos svetainėje (https://lrkm.lrv.lt/lt/naujienos/atnaujinta-lietuvos-biblioteku-taryba-pradejo-
darba/), Linos Šarlauskienės interviu, paskelbtame profesinio žurnalo „Tarp knygų“ 2022 m. 7-8
numeryje. LKBA buvo minima viešinant Medijų ir informacinio raštingumo savaitės renginius
Lietuvoje, nes LKBA buvo šios savaitės viena iš partnerių.

http://www.lkba.lt/
http://www.lkba.lt/
http://www.lkba.lt/
mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

VI. ATSTOVAVIMAS

Lietuvos bibliotekų taryba prie
LR Kultūros ministerijos

LKBA delegavo Liną Šarlauskienę į Lietuvos bibliotekų tarybą,
kurios nariai Liną Šarlauskienę išrinko Lietuvos bibliotekų
tarybos pirmininke. Lina Šarlauskienė dalyvavo ir nuo birželio 8
d. pirmininkavo Lietuvos bibliotekų tarybos posėdžiuose.
Lina Šarlauskienė:
 Atkreipė dėmesį, jog Kultūros ir kūrybingumo plėtros

programos pažangos priemonės Nr. 08-001-04-01-01
„Aukštos meninės vertės, įvairaus ir įtraukaus kultūros turinio
prieinamumo didinimas“ projekto „Kultūros sektoriaus
bendrųjų, vadybinių ir profesinių kompetencijų
tobulinimas“ rezultatai turi būti prieinami visiems bibliotekų
darbuotojams, neatsižvelgiant į bibliotekų pavaldumą
atskiroms ministerijoms.

 Dalyvavo Lietuvos bibliotekų tarybos deleguojamo atstovo į
Lietuvos kultūros ir meno tarybą rinkimuose. Savo balsą dėl
kandidato pateikiau atviru balsavimu.

 Atliko paraiškų, pateiktų metų premijai už bibliotekininkystės,
bibliografijos, knygotyros mokslinius tyrinėjimus skirti,
vertinimą ir savo nuomonę dėl kandidatų pateikiau slapto
balsavimo būdu.

 Susipažino su projekto „Kultūros sektoriaus bendrųjų,
vadybinių ir profesinių kompetencijų tobulinimas“ eiga ir
rezultatais. Pateikė klausimus dėl projekto įgyvendinimo
terminų, specialistų poreikio baziniams bibliotekininkystės
kompetencijoms tobulinti, dėl Kompetencijų bibliotekos
atvėrimo galimybių platesnei bibliotekų sektoriaus tikslinei
grupei, privalomų kompetencijų ir mokymų valandų
vadovams ir specialistams nustatymo. Pasiūlė patikslinti
projekto finansavimo sąlygų aprašą nuo 2026 m. nustatant
platesnę projekto tikslinę auditoriją – kultūros darbuotojus.

 Susipažino su 2024 m. Lietuvos Respublikos valstybės
biudžeto lėšų dokumentams įsigyti ir valstybės biudžeto
dotacijos, skiriamos savivaldybių biudžetams savivaldybių
viešosioms bibliotekoms dokumentams įsigyti, paskirstymo
projektu. Moderavo tarybos narių diskusijas dėl V. Grigo
pasiūlymo sieti lėšas knygoms įsigyti su skaitomumo
statistiniais rodikliais. Atkreipė tarybos narių dėmesį į tai, kad
netikslinga sieti valstybės biudžeto lėšas su skaitomumu, nes
skaitomumas gali dar labiau sumažėti, nes trūks lėšų knygoms
įsigyti.

 Susipažino su tarpiniais tyrimo rezultatais apsauginės plėvelės
poveikiui knygų būklei Lietuvos viešosiose bibliotekose
nustatyti.

 Svarstant klausimą dėl skaitmeninių leidinių prieinamumo
reikalavimų, atkreipė tarybos narių dėmesį, kad
bibliotekininkas negali nuspręsti dėl knygos prieinamo.
Duomenis apie tai turi pateikti leidėjas. Įprasta praktika, kad

mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

leidėjas, išleidęs leidinį, pateikia jo autorių, pavadinimą, ISBN
ir kitus duomenis. Papildomai jis turėtų pateikti informaciją
dėl prieinamumo. Tuomet bibliotekos turi galvoti apie jų
valdomų bibliotekinių sistemų funkcionalumą ir
metaduomenų apie leidinio prieinamumą įtraukimą ir
atspindėjimą elektroniniame kataloge. Pasiūlė formuoti
Tarybos rekomendacijas leidėjams knygų leidybos duomenyse
įrašyti prieinamumo informaciją.

eLABa konsorciumas  Kristina Blaževičienė ir Reda Tamelienė dalyvavo eLABa
konsorciumo veikloje ir Valdybos posėdžiuose kaip Valdybos
narės ir atstovavo kolegijų bibliotekų poreikius.

 Lina Šarlauskienė teikė pastabas el. paštu dėl konsorciume
ketinamos įsigyti teksto sutapties patikros programos
techninės specifikacijos, dalinosi patirtimi dėl naujai įdiegtos
bibliotekinės sistemos Alma ir Primo VE.

Lietuvos mokslinių
bibliotekų asociacija
(LMBA)

Lina Šarlauskienė dalyvavo LMBA tarybos posėdžiuose kaip
tarybos narė, atstovaudama ir Lietuvos kolegijų poreikius.

Lietuvos akademinių bibliotekų
direktorių asociacija (LABA)

Lina Šarlauskienė dalyvavo LABA susirinkimuose, teikė ir gavo
informaciją, kuria dalinosi su LKBA nariais.

Profesinis žurnalas „Tarp knygų“ Lina Šarlauskienė yra Lietuvos nacionalinės M. Mažvydo
bibliotekos leidžiamo bibliotekininkų profesinio žurnalo „Tarp
knygų“ redkolegijos narė.

ŠMSM ekspertų darbo grupė
prenumeruojamų duomenų bazių
atrankai

Lina Šarlauskienė yra ŠMSM darbo ekspertų grupės
prenumeruojamų duomenų bazių atrankai narė, deleguota nuo
Lietuvos kolegijų direktorių konferencijos.

VII. LKBA RENGINIAI

2023 m. gegužės 24 d. LKBA ir Kauno kolegija organizavo nuotolinį seminarą „Dirbtinis
intelektas aukštajame moksle: galimybės ir iššūkiai“ (seminaro vaizdo
įrašas: https://youtu.be/SLrbyGpP0bQ). Seminare buvo supažindinama su aukštajame moksle galimų
naudoti dirbtinio intelekto įrankių privalumais ir trūkumais, jų naudojimo galimybėmis, akademinio
sąžiningumo ir plagiato prevencijos užtikrinimo iššūkiais, dirbtinio intelekto naudojimo
reglamentavimo problemomis. Seminaro lektorė dr. Lina Šarlauskienė.

2023 m. liepos 3-4 d. Lietuvos kolegijų bibliotekų asociacija organizavo profesinę išvyką
kompetencijos ugdymui į Latviją, kurioje dalyvavo 18 įvairių LKBA bibliotekų atstovų. Buvo
susipažinta su Ventspilio Parventos bibliotekos, kuri yra pelniusi daug apdovanojimų už
architektūrinius sprendimus, veikla ir paslaugomis. Jelgavos miesto bibliotekoje
dalyvauta ekskursijoje „Sienos, kurios pasakoja”, išsamiau susipažinta su Latvijos bibliotekų
paslaugomis, įdomiais ir drąsiais lankytos bibliotekos paslaugų sklaidos sprendimais. Taip pat
susipažinta su Jelgavos rūmais, kuriuose įsikūręs Latvijos žemės ūkio universitetas. Dalyvavusieji
teigė, jog buvo įgyta žinių, pasidalinta gerąja patirtimi, sustiprintas profesinis tarpusavio
bendradarbiavimas.

VIII. KITA INFORMACIJA

Asociacija 2023 m. darbuotojų neturėjo.

https://youtu.be/SLrbyGpP0bQ
mailto:lkbasociacija@gmail.com


Tel. +370 672 63451
El. paštas: lkbasociacija@gmail.com

Adresas: Biblioteka ir informacijos išteklių centras
Pramonės pr. 20, LT-50468 Kaunas

Pirmininkė Lina Šarlauskienė

mailto:lkbasociacija@gmail.com

	LIETUVOS KOLEGIJŲ BIBLIOTEKŲ ASOCIACIJA
	Asociacijos kodas: 191959119
	Adresas: Laisvės a. 23, LT-35200 Panevėžys
	2023 M. GRUODŽIO 31 D.
	METINIS PRANEŠIMAS
	2024.02.27
	I. BENDRA INFORMACIJA 
	II. ASOCIACIJOS NARIAI 
	III. LKBA VISUOTINIAI SUSIRINKIMAI  
	IV. ADMINISTRACINĖ VEIKLA 
	V. KOMUNIKACIJA, LKBA VEIKLOS VIEŠINIMAS  
	VI.  ATSTOVAVIMAS 
	VII.  LKBA RENGINIAI  
	VIII.  KITA INFORMACIJA 

